«15» января 2021 г.                                                                           № БОА-4/10

Главе муниципального образования
«город Магадан», мэр города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАНУ

ул. Горького, д. 1, г. Магадан, 685000

meria@magadangorod.ru

Уважаемый Юрий Федорович!

В соответствии с Пр-294, п. 2 б перечня поручений по реализации

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 20

февраля 2019 года все общеобразовательные организации должны быть

подключены к высокоскоростному интернету до конца 2021 года.

Согласно представленной информации руководителя департамента

информационных технологий и связи Правительства Магаданской области

Мироненко Д.В. часть городских округов в регионе самостоятельно реализуют

мероприятия по подключению своих школ к высокоскоростному интернету, в

частности г. Магадан.

В этой связи, прошу Вас направить информацию о ходе исполнения

вышеупомянутого поручения с указанием достигнутых показателей,

mailto:meria@magadangorod.ru

наименования учреждений и запланированных сроках реализации, а также

имеющиеся проблемных вопросов по достижению поставленных задач.

Информацию прошу Вас направить в мой адрес в бумажном и

электронном виде (bondar@duma.gov.ru).

Сёмин Артём Дмитриевич,
8 (495) 692-65-29, 8 (964) 236-10-33

mailto:bondar@duma.gov.ru